
VY_32_INOVACE_PRV1_3_06

Podzim v přírodě   

Anotace:

Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na pozorování a popis 
proměn přírody na podzim, charakteristické znaky podzimu, počasí 
na podzim, poznávání některých stěhovavých a stálých ptáků.

Šablona: III/2

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Téma: Podzim v přírodě

Autor: Mgr. Helena Rudolfová 

Očekávaný výstup:

Žáci  popíší a porovnají viditelné proměny v přírodě na podzim, 
vyjmenují některé charakteristické znaky podzimu, popíší reakce 
rostlin a živočichů na roční období 

Klí čová slova: Podzim, počasí, odlet ptáků, mlha, jinovatka, zkracování dne

Druh učebního materiálu: Pracovní list

Cílová skupina: žák 1. stupně ZŠ

Ročník: 1. ročník

Datum vytvoření: 3.10.2011

Použité zdroje a materiál:

MÜHLHAUSEROVÁ, Hana; SVOBODOVÁ, Jaromíra. Prvouka 1 pro 1. ročník základní 
školy. Brno : Nová škola, 2007. 55 s. ISBN 80-7289-007-7
Čáp - http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=4, 3.10.2011
Vlaštovka - http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=4, 
3.10.2011
Vrabec - http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=3, 
3.10.2011
Kukačka - http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=0, 
3.10.2011
Sýkora - http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=0, 
3.10.2011
Skřivan - http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=0, 
3.10.2011
Kos - http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=0, 3.10.2011
Špaček - http://www.naturfoto.cz/spacek-obecny-fotografie-4412.html, 3.10.2011



VY_32_INOVACE_PRV1_3_06

Vyprávěj, jak se mění příroda na podzim.

Zakroužkuj jen ty ptáky, kteří odlétají do teplých krajin.

                                                      
     Čáp                  Vlaštovka               Vrabec                   Kukačka           

Podzim klepe na dveře
(Jiří Faltus)

Podzim klepe na dveře, Září, říjen, listopad,
javory se chvějí. koho zebe není rád.
Ve strakaté zástěře Ať si koupí teplé boty,
moc se neohřejí. nemusí se zimy bát.



VY_32_INOVACE_PRV1_3_06

                                       
  Sýkorka                Špaček                     Skřivan                       Kos

Škrtni obrázky, které k podzimu nepatří. Podzimní obrázky si vybarvi.

Poznáš, co značky počasí znamenají? Rozhodni, které patří k podzimu.

MÜHLHAUSEROVÁ, Hana; SVOBODOVÁ, Jaromíra. Prvouka 1 pro 1. ročník základní školy. Brno : Nová škola, 2007. 55 s. ISBN 80-7289-007-7.


